
«Kazakhmys Distribution» 
(Казакмыс Дистрибьюшн) ЖШС

K A Z A K H M Y S ТОО «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн)

Б¥Й РЬЩ  ПРИКАЗ

2О ДЪ жылгы  Л1 tttpjb № Q g  - WT-tLp от Л  gsljUbbA-________ 2 0 ^ 3

Жезказган каласы город Жезказган

года

Конкурстьщ кркаттаманы 
беюту туралы

«Табиги монополиялар туралы» Кдзакстан Республикасы Зацыныц 
23-бабыныц талаптарына жэне Табиги монополиялар субьектшершщ 
кызметш жузеге асыру кагидаларыныц 129-тармагына сэйкес

Б¥ЙЫ Р АМЫН:

1. «Kazakhmys Distribution» (К,азакмыс Дистрибьюшн) ЖШС уш*н 
конкурстьщ етшмдерд1 дайындау жэне тауарды сатып алу бойынша 
конкурска катысу упин келес1 лот бойынша конкурстьщ кужаттамасы (коса 
бершген) бектлсш :

№ 1 лот: Кецпр су торабыныц ©неркэсштж бастоган соргы станциясыныц 
«-16м» белпсшде соруын бггеулеу бойынша жумыстарды орындау, жумысты 
орындау орны -  Жылуэнергетика кэсшорны (ЖЭК), Сэтбаев к.

2. Осы буйрьщтыц орындалу бакылауы «Kazakhmys Distribution» 
(Казакмыс Дистрибьюшн) ЖШС жабдьщтау кызмет1 (трейдерлер) бел1мшщ 
бастыгы Ж.А. Бердибековага жуктелсш.

Бас директор Н.Б. Сагындык

Ауд.: А.М. Кожабаева
0 0 0 1 0 8 3



«Kazakhmys Distribution» 
(Казакмыс Дистрибьюшн) ЖШС

ТОО «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн)

Б¥И РЬЩ ПРИКАЗ

20 ЛЬ 3\ 6

Жезказган каласы

№ 33^' от годаJl (infaMr 20 п

город Жезказган

Об утверждении 
конкурсной документации

В соответствии с требованиями статьи 23 Закона Республики 
Казахстан «О естественных монополиях» и п. 129 Правил осуществления 
деятельности субъектами естественных монополий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить конкурсную документацию (прилагается) для 
подготовки конкурсных заявок и участия в конкурсе по закупке работы 
для ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн) по следующему 
лоту:

Лот №1: Выполнение работ по герметизации всаса на отметке " - 16м" 
насосной станции Промводазабор Кенгирского гидроузла, место выполнения 
работы -  Предприятие теплоэнергетики (ПТЭ) г. Сатпаев.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела (трейдеров) службы снабжения ТОО «Kazakhmys 
Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн) Бердибекову Ж.А.

Г енеральный директор Н.Б. Сагындык

0 0 0 1 0 8 4



Утверждено приказом 
генерального директора 
ТОО «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн) 
от « 21 » апреля 2023 г.
№ № - S i f ~ Kb

Конкурсная документация  
для подготовки конкурсных заявок и участия в конкурсе по закупке работы для 

Предприятия теплоэнергетики (ПТЭ) г. Сатпаев.

г. Ж езказган, 2023 г.

1



Конкурсная документация, предоставляемая ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс 
Дистрибьюшн) потенциальным поставщикам для подготовки конкурсных заявок и

участия в конкурсе

Настоящая конкурсная документация, предоставляемая TOO «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн) потенциальным поставщикам, для подготовки конкурсных заявок и 
участия в конкурсе по закупке товаров, работ и услуг, способом конкурс, затраты на которые 
учитываются при утверждении тарифов на регулируемые услуги (далее -  Конкурсная 
документация), разработана в соответствии с Законом Республики Казахстан «О естественных 
монополиях» (далее -  Закон) и Правилами осуществления деятельности субъектами 
естественных монополий, утвержденные приказом Министра национальной экономики РК от 
13 августа 2019 года № 73 (далее -  Правила).
Глава 1. Введение

Глава 1. Введение
I. Предмет тендера
II. Базовые условия платежа
III. Правомочность и квалификационные требования, предъявляемые к потенциальным 

поставщикам
Глава 2.Конкурсная документация
I. Содержание конкурсной документации
II. Разъяснения конкурсной документации
Глава 3. Конкурсная заявка
I.Содержание конкурсной заявки
II. Валюта конкурсной заявки и платежа
III. Документы, подтверждающие приемлемость товаров, работ и услуг для закупки и 

соответствие их конкурсной документации
IV. Обеспечение конкурсной заявки
V. Срок действия конкурсной заявки
VI. Язык составления и представления конкурсной заявки
Глава 4. Подача конкурсных заявок для участия в тендере
I. Оформление и визирование конкурсной заявки
II. Опечатывание и маркировка конвертов с конкурсными заявками
III. Изменение конкурсных заявок и их отзыв
IV. Представление конкурсных заявок
Глава 5. Вскрытие и оценка конкурсных заявок
I. Вскрытие конкурсной комиссией конвертов с конкурсными заявками
II. Предварительное изучение и рассмотрение конкурсных заявок
III. Критерии и методы оценки соответствия потенциальных поставщиков 

предъявляемым квалификационным требованиям
IV. Перевод цены конкурсной заявки в единую валюту
V. Оценка и сопоставление конкурсных заявок
Глава 6. Определение выигравшей конкурсной заявки и заключение договора
I. Определение выигравшей конкурсной заявки
II. Заключение договора о закупках
Приложения

2



Глава 1. Введение 
I. Предмет тендера

1. Настоящая Конкурсная документация по проведению конкурса по закупке работы для 
Предприятия теплоэнергетики (ПТЭ) г. Сатпаев по следующему лоту:

№
лот
ов

Наименование товаров, работ и услуг Максимальный размер 
сумм без НДС, тенге Предприятие-заказчик

1
Выполнение работ по герметизации всаса на 
отметке " - 16м" насосной станции Промводазабор 
Кенгирского гидроузла

22 669 079,47 ПТЭ г. Сатпаев

разработана с целью предоставления потенциальным поставщикам полной информации об 
условиях их участия в тендере.
2. Конкурс проводится с целью определения поставщиков товаров, работ и услуг для ТОО 
«Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн). Полный перечень закупаемых товаров, 
работ и услуг приведен в Приложении № 1 к настоящей Конкурсной документации.
3. Заказчиком, осуществляющим закупку в соответствии с условиями настоящей Конкурсной 
документации выступает ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн).
II. Базовые условия платежа
4. Базовые условия платежа:
Оплата стоимости Работ осуществляется по фактически выполненным объемам работ, 
принятым Заказчиком по соответствующему Акту приемки выполненных работ, на 
расчётный счёт Исполнителя, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента 
подписания обеими Сторонами соответствующего Акта приемки выполненных работ и 
предоставления Исполнителем счета-фактуры.
III. Правомочность и квалификационные требования, предъявляемые к потенциальным 
поставщикам.
5. К конкурсу допускаются потенциальные поставщики, гарантирующие качество товаров 
(работ, услуг), соответствующих требованиям, указанным в спецификациях (Приложение № 
2 к настоящей Конкурсной документации).
6. В целях подтверждения согласия с проектом договора закупки поставщик предоставляет 
соответствующее гарантийное обязательство.

Глава 2. Конкурсная документация
I. Содержание конкурсной документации
7. Конкурсная документация, предоставляемая заказчиком потенциальным поставщикам, 
содержит информацию, указанную в пункте 135 Правил:
1) объявление о проведении тендера (Приложение 1 к Конкурсной документации);
2) техническую спецификацию закупаемых товаров, работ, услуг (Приложение 2 к 
Конкурсной документации);
3) при наличии планы, чертежи, эскизы;

4) перечень документов, представляемых потенциальным поставщиком к заявке в 
подтверждение его соответствия квалификационным требованиям;

5) форма заявки на участие в тендере (на каждый лот предоставляется отдельно) 
(Приложение 3 к Конкурсной документации или форма 3 согласно приложению 3 к 
Правилам);

6) проект договора закупки товаров (работ, услуг) (Приложение 4 к Конкурсной 
документации).

8. Потенциальный поставщик должен изучить все требования, формы, условия и 
технические спецификации, содержащиеся в конкурсной документации и приложениях к



ней. Представление конкурсной заявки, не отвечающей всем требованиям конкурсной 
документации, представляет собой риск для потенциального поставщика и может привести к 
отклонению его конкурсной заявки. Срок действия конкурсной заявки, представленной 
потенциальным поставщиком для участия в конкурсе, составляет не менее пятнадцати 
рабочих дней.

9. Потенциальный поставщик несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей 
своей конкурсной заявки, а заказчик и конкурсная комиссия не отвечают и не несут 
обязательства по этим расходам, независимо от характера проведения или результатов 
тендера.

II. Разъяснения конкурсной документации
10. Потенциальный поставщик может запросить у субъекта естественной монополии 

разъяснения конкурсной документации, но не позднее чем за пять рабочих дней до 
истечения окончательного срока представления конкурсных заявок. Субъект естественной 
монополии не позднее трех рабочих дней со дня получения запроса предоставляет ответ на 
такой запрос и направляет такое разъяснение всем потенциальным поставщикам, 
представившим конкурсную заявку. Запрос потенциального поставщика и ответ субъекта 
естественной монополии осуществляются посредством портала.

Глава 3. Конкурсная заявка
I. Содержание конкурсной заявки
11. Конкурсная заявка, представляемая потенциальным поставщиком, изъявившим 

желание участвовать в тендере, должна содержать:
1) форма заявки на участие в конкурсе в соответствии с Приложением 3 к Конкурсной 

документации;
2) электронные копий документов либо электронные документы, прилагаемые к 

заявке, подтверждающих соответствие требованиям, предъявляемым к потенциальному 
поставщику:

2.1) технической спецификации с описанием функциональных, технических, 
качественных и эксплуатационных характеристик товаров, работ, услуг, а также документов, 
подтверждающих соответствие товаров, работ, услуг этим требованиям;

2.2) лицензии, разрешения (уведомления), патента, свидетельства, сертификата, диплома, 
полученные в соответствии с законодательством Республики Казахстан о разрешениях и 
уведомлениях, сведения о которых подтверждаются в информационных системах 
государственных органов (при наличии соответствующего требования в конкурсной 
документации);

2.3) справки банка или филиала банка, в котором обслуживается потенциальный 
поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по обязательствам потенциального 
поставщика, длящимся более трех месяцев, перед банком или филиалом банка (в случае, 
если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков второго уровня или 
филиалов, а также иностранного банка, данная справка представляется от каждого из таких 
банков). Справка, выданная не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия 
конвертов с конкурсными заявками;

2.4) справки соответствующего налогового органа об отсутствии налоговой 
задолженности либо о наличии налоговой задолженности менее одного тенге, выданной не 
ранее трех месяцев до дня вскрытия конкурсных заявок;

2.5) в случае, если потенциальный поставщик не является резидентом Республики 
Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан, то 
представляется:

справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный 
поставщик является нерезидентом Республики Казахстан и не состоит на налоговом учете;

правоустанавливающих документов с проставленным апостилем (легализованного) в 
соответствии с Законом Республики Казахстан «О присоединении Республики Казахстан к 
Конвенции, отменяющей требование легализации иностранных официальных документов»;



2.6) платежного поручения, подтверждающего внесение обеспечения конкурсной заявки 
на банковский счет субъекта естественной монополии (при наличии соответствующего 
требования в конкурсной документации), , за исключением случаев предусмотренных 
пунктом 147 настоящих Правил;

2.7) в случае, если конкурс объявлен на закупки стратегического товара, то 
представляются документы, подтверждающие, что потенциальный поставщик является 
производителем стратегического товара, полученных от соответствующего компетентного 
органа;.

2.8) сведения о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, 
выданной регистрирующим органом по форме, установленной в соответствии с 
приложением 6 Правил оказания государственных услуг в сфере государственной 
регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств, 
утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра юстиции Республики 
Казахстан от 29 мая 2020 года № 66 (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 20771);

2.9) в случае, если потенциальный поставщик является плательщиком налога на 
добавленную стоимость, копии свидетельства о постановке на учет по налогу на 
добавленную стоимость либо бумажной копии электронного документа.

12. Не допускается передача потенциальным поставщиком субподрядчикам 
(соисполнителям) на субподряд (соисполнение) в совокупности более двух третей объема 
работ, услуг.

13. Цены товаров, работ, услуг кроме стоимости самих товаров, работ, услуг должны 
включать в себя:

1) расходы по транспортировке товара до пункта назначения, оговоренного в 
приложении 2 к настоящей Конкурсной документации;

2) все налоги, пошлины и другие обязательные платежи, и сборы, предусмотренные 
законодательством Республики Казахстан;

3) страховую сумму, стоимость монтажа, пуска в эксплуатацию, услуг по оказанию 
технического содействия, обучению специалистов и других подобного рода услуг, 
подлежащих выполнению потенциальным поставщиком;

4) всю стоимость рабочей силы, материалов, инженерного оборудования, 
инструментов, воды, тепла, электроэнергии, транспортных расходов, строительных машин и 
механизмов и прочих услуг, которые необходимы в процессе и для завершения работ;

5) другие составляющие цены потенциального поставщика и требования об 
обосновании предлагаемых цен на приобретаемые товары, работы, услуги.

14. В случае, если в конкурсной заявке составляющие цены конкурсной заявки 
потенциальным поставщиком не указаны, то конкурсная комиссия рассматривает 
представленную цену как определенную с учетом всех затрат, и представленная 
потенциальным поставщиком цена не подлежит пересмотру.

15. Цены, предлагаемые потенциальным поставщиком, должны оставаться 
фиксированными в течение всего срока исполнения Сторонами договора о закупках и не 
должны меняться, за исключением уменьшения цены по обоюдному согласию Сторон.

II. Валюта конкурсной заявки и платежа
16. Цены конкурсных заявок отечественных потенциальных поставщиков должны 

быть выражены в тенге.
Цены конкурсных заявок иностранных потенциальных поставщиков могут быть 

выражены в российских рублях, долларах США или ЕВРО, которые, в целях сопоставления 
и оценки конкурсных заявок, должны быть переведены в тенге по курсу Национального 
банка Республики Казахстан на день вскрытия конкурсных заявок потенциальных 
поставщиков.

В случае признания победителем конкурса нерезидента Республики Казахстан 
договор заключается в иностранной валюте(нерезидента) по курсу тенге, установленного 
Национальным банком Республики Казахстан на дату вскрытия конкурсных заявок



потенциальных поставщиков.

17. Фактическая оплата отечественным поставщикам производится в тенге. 
Фактическая оплата иностранным поставщикам производится в российских рублях,

долларах США или ЕВРО в порядке, установленном законодательством Республики 
Казахстан.

III. Документы, подтверждающие приемлемость товаров, работ и услуг для закупки и 
соответствие их конкурсной документации.

18. Потенциальный поставщик представляет, как часть своей конкурсной заявки, 
копии документов в сфере подтверждения соответствия и других документов, 
подтверждающие приемлемость товаров, работ для закупки и соответствие их конкурсной 
документации.

19. Документальное подтверждение соответствия товаров конкурсной документации в 
обязательном порядке должно включать:

1) описание основных технических и эксплуатационных характеристик товаров. 
Данная информация предоставляется в виде отдельного документа в текстовой форме при 
необходимости с приложением чертежей;

2) письменное обязательство о предоставлении гарантии на качество предлагаемых 
товаров, работ и услуг.

3) комментарии к техническим спецификациям, демонстрирующие достаточное 
соответствие товаров этим спецификациям, или же документ, отражающий отклонения и 
исключения от требований, установленных в спецификации, предоставленной заказчиком. 
Допускается несоответствие технической спецификации потенциального поставщика 
технической спецификации указанной в конкурсной документации, если предлагаются 
товары и работы с более лучшими функциональными и другими характеристиками. При 
этом, заказчик в праве не принять предлагаемые товары, спецификации которых отличаются 
от заявленных.

IV. Обеспечение конкурсной заявки
20. Потенциальный поставщик при представлении конкурсной заявки одновременно 

вносит обеспечение конкурсной заявки в размере одного процента от стоимости закупаемых 
товаров, работ, услуг, предложенной в его конкурсной заявке.

21. Обеспечение конкурсной заявки представляется в одном из следующих видов:
1) залога денег путем их внесения потенциальным поставщиком на соответствующий 

банковский счет субъекта естественной монополии;
2) банковской гарантии.
22. Срок действия обеспечения конкурсной заявки - не менее срока действия самой 

конкурсной заявки.
23. Потенциальные поставщики не вносят обеспечение конкурсной заявки, если:
1) являются субъектами малого предпринимательства и объем предлагаемых ими 

товаров, работ, услуг в стоимостном выражении в целом, по тендеру не превышает 
шеститысячекратного размера месячного расчетного показателя:

2) являются организациями, производящими товары, работы и услуги, создаваемыми 
общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан и объем предлагаемых 
ими товаров, работ, услуг в стоимостном выражении в целом, по тендеру не превышает 
восемнадцатитысячекратного размера месячного расчетного показателя.

24. Внесение обеспечения конкурсной заявки в виде залога денег, размещаемых в 
банке, может осуществляться безналичным расчетом (перечислением) и внесением наличных 
денег на расчётный счет заказчика:
KZT
T o u ap iiin co T D O  с  o r p a i i i i - io i in o t i  o t d c t o t d c iiiio o t d io  « K a E a k h m jo  D i s t r ib u t io n »

(Казахмыс Дистрибьюшн)
Юридический адрес: индекс М13М0С5, область ¥лытау, г.Жезказган, улица Искака 
Анаркулова, 17.



Свидетельство НДС серия 30001, №1001108 от 09.11.2015 г.
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица: №8041-1930-01-Т00 
(ИУ) от 14.10.2015г.
РНН: 302000366528
БИН: 151040011641
ИИК: KZ518 21G 390 310 000 001
БИК: KINCKZKA
АО «Bank RBK»

USD
Kazakhmys Distribution LLC
registered address; index M13M0C5, sity of Zhezkazgan, str.Iskaka Anarkulova. 17
Перевести
BIN 151040011641
IBAN: KZ248 21G 390 310 000 002
Beneficiary Bank:
RBK Bank
SHIFT BIC: KINCKZKA 
Correspondent account: №8901358703 
Correspondent Bank:
The Bank of New York Mellon 
101 Barclay Street 
New York, NY 10007 
SHIFT BIC: IRVTUS3NXXX

RUB
Товарищество с ограниченной ответственностью «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс 
Дистрибьюшн)
Юридический адрес: индекс М13М0С5, область ¥лытау, г.Жезказган, улица Искака 
.Анаркулова, 17.
Свидетельство НДС серия 30001, №1001108 от 09.11.2015 г.
БИН: 151040011641 
ИИК KZ948 21G 390 310 000 003 
БИК: KINCKZKA 
АО «Bank RBK»
Корреспондентский счет:
301 118 102 000 000 00327 
Банк корреспондент:
ПАО «Сбербанк России» Москва, РФ 
БИК 044525225 
К/С 30101810400000000225 
SHIFT BIC: SABRRUMM012

EUR
Kazakhmys Distribution LLC
registered address; index M13M0C5, sity of Zhezkazgan, str.Iskaka Anarkulova.17 
перевод
BIN 151040011641 
ИИК KZ678 21G 390 310 000 004 
Beneficiary Bank: RBK Bank 
SHIFT BIC: KINCKZKA 
Correspondent account: 1-55.092.704

7



Correspondent Bank:
Raiffeisen Bank International AG 
Am Stadtpark 9, 1030 Vienna, Austria
S.W.I.F.T.: RZB A AT W WXXX.
Юридический адрес: индекс M13M0C5, область ¥лытау, г. Жезказган, улица Искака 
.Анаркулова, 17, до истечения окончательного срока представления конкурсных заявок.
25. Потенциальный поставщик представляет как часть своей конкурсной заявки электронную 
копию документа, подтверждающего внесение обеспечения конкурсной заявки в виде 
платежного поручения, документа, подтверждающего внесение обеспечения конкурсной 
заявки или банковской гарантии (электронные копии документов представляются при 
условии наличия у потенциального поставщика оригиналов или нотариально 
засвидетельствованных копий таких документов на бумажных носителях).. Все конкурсные 
заявки, не имеющие обеспечения конкурсной заявки, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 147 Правил, будут отклонены конкурсной комиссией как не 
отвечающие требованиям конкурсной документации.
26. Обеспечение конкурсной заявки возвращается в случаях и в сроки, оговоренные в пункте 
148 Правил.
27. Обеспечение конкурсной заявки не возвращается в случаях, указанных в пункте 149 
Правил.
V. Язык составления и представления конкурсной заявки.
28. Конкурсная заявка, подготовленная потенциальным поставщиком, а также вся 
корреспонденция и документы касательно конкурсной заявки составляются и 
представляются на русском языке. Требования к языку составления и представления 
конкурсной заявки, договора о закупках в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан о языках.

Глава 4. Подача конкурсных заявок для участия в тендере
I. Оформление и визирование конкурсной заявки
29. Заявка на участие в конкурсе представляется потенциальным поставщиком посредством 
портала в форме электронного документа до истечения окончательного срока ее 
представления, указанного в конкурсной документации.
30. Документ, содержащий информацию, которая не идентифицируется с буквенными, 
цифровыми и иными символами, считается не представленным потенциальным 
поставщиком и подлежит отклонению как не соответствующий требованиям конкурсной 
документации.
31. Электронные копии документов представляются при условии наличия у потенциального 
поставщика оригиналов или нотариально засвидетельствованных копий таких документов на 
бумажных носителях.
32. Конкурсные заявки представляются заказчику на портале в срок до  часов минут «
» ________ 2023 года включительно -  окончательного срока представления конкурсных
заявок, (https://etbemp.kz/)
33. Ценовое предложение признается демпинговым, в случае, если оно более чем на 50 процентов 
ниже суммы, предусмотренной на закупки конкурсной документацией. Допускается представление 
демпинговой цены при условии внесения потенциальным поставщиком дополнительного 
обеспечения в размере 10 процентов от стоимости закупаемых товаров, работ, услуг, предложенной в 
его конкурсной заявке.
34. Конкурсные заявки должны быть представлены в соответствии с требованиями Правил и 
настоящей Конкурсной документации.

Глава 5. Оценка и сопоставление конкурсных заявок
I. Проверка конкурсной комиссией конкурсных заявок
35. Вскрытие конкурсных заявок потенциальных поставщиков осуществляется 
автоматически порталом в установленный конкурсной документацией срок, до 
 часов минут «___ » _________  2023 г. (https://etbemp.kz/).

https://etbemp.kz/
https://etbemp.kz/


II. Предварительное изучение и рассмотрение конкурсных заявок
36. Конкурсная комиссия изучает конкурсные заявки на предмет их полноты, наличия 
ошибок в расчетах, необходимых гарантий, всех подписей на документах, а также проверяет 
правильность оформления заявок в целом.
37. Рассмотрение конкурсных заявок осуществляется в соответствии с Правилами и 
настоящей Конкурсной документацией.
38. Конкурсная комиссия вправе отклонить конкурсную заявку в случаях, оговоренных в 
пункте 152 Правил. Если конкурсная заявка отклоняется конкурсной комиссией как не 
отвечающая всем требованиям Правил и Конкурсной документации, то она не может быть 
впоследствии признана отвечающей требованиям, условия признания конкурса 
несостоявшимся в целом или по какому-либо лоту определяются в соответствии с 
требованиями Правил.
III. Критерии и методы оценки соответствия потенциальных поставщиков предъявляемым 
квалификационным требованиям
39. Соответствие потенциальных поставщиков предъявляемым требованиям, а также полнота 
и достоверность представляемой ими информации устанавливаются в соответствии с 
пунктами 11,12, 13, 14,15 настоящей Конкурсной документации.
IV. Перевод цены конкурсной заявки в единую валюту
40. Для облегчения процедуры оценки и сопоставления конкурсных заявок конкурсная 
комиссия переводит все цены конкурсных заявок, выраженные в различных валютах, в 
валюту Республики Казахстан -  тенге по официальному курсу, установленному 
Национальным Банком Республики Казахстан на день вскрытия конкурсных заявок.
V. Оценка и сопоставление конкурсных заявок
41. Конкурсная комиссия оценивает, сопоставляет конкурсные заявки, за исключением 
конкурсных заявок потенциальных поставщиков, не принятых к оценке и сопоставлению в 
соответствии с пунктом 152 настоящих Правил, и определяет выигравшую конкурсную 
заявку на основе самой низкой цены и с учетом следующих критериев:
1) расходов на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт;
2) сроков поставки товаров, выполнения работ, предоставления услуг;
3) соответствия функциональных, технических и качественных характеристик товаров, 
работ, услуг;
4) условия гарантий на товары, работы и услуги;
5) квалификационных данных потенциального поставщика.
42. При определении победителя конкурса, в случае равенства цен конкурсных ценовых 
предложений потенциальных поставщиков конкурса, предпочтение отдается 
потенциальному поставщику который представил конкурсную документацию ранее других 
потенциальных поставщиков.

Глава 6. Определение выигравшей конкурсной заявки и заключение договора
I. Определение выигравшей конкурсной заявки
43. Конкурсная комиссия путем голосования определяет выигравшую конкурсную заявку, 
определяемой с учетом критериев, указанных в конкурсной документации.
45.. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса в срок не более пяти рабочих дней со дня 
вскрытия конкурсных заявок, формирует и размещает на портале протокол об итогах 
конкурса по закупкам товаров, работ, услуг, подписанный электронной цифровой подписью 
субъекта естественной монополии.
46. Итоги конкурса оформляются в соответствии с требованиями Правил.
II. Заключение договора о закупках.
47. Договор о закупках заключается в порядке и в сроки, оговоренные в Правилах.
Договор о закупках должен предусматривать штрафные санкции за неисполнение или 
ненадлежащее его исполнение сторонами.
48. Заказчик в течение трех рабочих дней со дня подведения итогов конкурса направляет 
посредством портала победителю конкурса уведомление и подписанный договор о закупках,



соответствующий проекту договора в конкурсной документации.
(Приложение № 4 к Конкурсной документации), и отвечающем требованиям

законодательства Республики Казахстан.
49. Заказчик в течение двух рабочих дней со дня уклонения победителя от заключения 
договора о закупках направляет потенциальному поставщику, занявшему второе место, 
проект договора о закупках, удостоверенный электронной цифровой подписью, посредством 
портала.
Проект договора о закупках должен быть удостоверен потенциальным поставщиком, 
занявшим второе место, посредством электронной цифровой подписи в течение трех рабочих 
дней со дня представления ему проекта договора о закупках.
Если потенциальный поставщик, занявший второе место, не подписал в предусмотренный 
абзацем три настоящего пункта срок, подписанный субъектом естественной монополии 
договор о закупках, Заказчик (субъект естественной монополии) осуществляет повторные 
закупки.
50. Договор о закупках вступает в силу после подписания его уполномоченными 
представителями сторон.
51. Не допускается вносить какие-либо изменения и (или) новые условия в проект договора о 
закупках или в подписанный договор о закупках (за исключением уменьшения цены при 
условии неизменности качества, объемов и других условий, явившихся основанием для 
выбора поставщика), которые изменят содержание предложения, явившегося основанием для 
выбора поставщика
52. К договору о закупках применяются нормы гражданского законодательства Республики 
Казахстан.
53. По требованию участника конкурса ему предоставляется исчерпывающая информация о 
результатах конкурса и причинах выбора победителя посредством портала
54. Потенциальный поставщик может обжаловать в ведомство уполномоченного органа или 
его территориальный орган неправомерные действия конкурсной комиссии, секретаря 
конкурсной комиссии (секретариата) и технических экспертов.
55. Сведения о должностных лицах заказчика, уполномоченных его представлять при 
проведении конкурса:

Бердибекова Ж.А. -  начальник отдела (трейдеров) службы снабжения ТОО 
«Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн), председатель комиссии;

Исанов А.К. -  директор Предприятия Теплоэнергетики ТОО «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн), заместитель председателя;

Рогова Т.Е. -  начальник отдела тарифов ТОО «Kazakhmys Distribution (Казахмыс 
Дистрибьюшн), член комиссии;

Уланов А.М.- начальник отдела планирования и подготовки ремонтовТОО «Kazakhmys 
Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн);

Рахимжанов М. — главный специалист (по электротехническому оборудованию) ТОО 
«Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн), член комиссии.

Желаем успеха!
Конкурсная комиссия ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн)

10



Приложение 1 к Конкурсной документации

Объявление о проведении тендера (конкурса)
ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн) объявляет о проведении 

конкурса по закупке работы для Предприятия теплоэнергетики (ПТЭ) г. Сатпаев.
Наименование закупок (тендера, конкурса) (наименование закупок товаров, работ, услуг 

в соответствии с наименованием закупок товаров, работ, услуг, указанным в Перечне): 
Конкурс по закупке работы для ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн):

Выполнение работ по герметизации всаса на отметке " - 16м" насосной станции 
Промводазабор Кенгирского гидроузла.

Наименования лота:

Лот №1: Выполнение работ по герметизации всаса на отметке " - 16м" насосной станции 
Промводазабор Кенгирского гидроузла, место выполнения работы -  Предприятие 
теплоэнергетики (ПТЭ) г. Сатпаев.

Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость, закупаемого товара, 
работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и 
страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое:

по лоту № 1: 22 669 079 тенге 47 тиын.

Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на 
закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на 
транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое:

по лоту № 1: 22 669 079 тенге 47 тиын.

Условия платежа:
Оплата стоимости Работ осуществляется по фактически выполненным объемам работ, 
принятым Заказчиком по соответствующему Акту приемки выполненных работ, на 
расчётный счёт Исполнителя, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента 
подписания обеими Сторонами соответствующего Акта приемки выполненных работ и 
предоставления Исполнителем счета-фактуры.
Порядок, размер, форма, сроки, банковские реквизиты для внесения обеспечения конкурсной 
заявки:

Потенциальный поставщик при представлении конкурсной заявки одновременно вносит 
гарантийное обеспечение в размере одного процента от стоимости закупаемых товаров, 
работ, услуг, предложенной в его конкурсной заявке.

Обеспечение конкурсной заявки представляется в одном из следующих видов:
1) залога денег путем внесения потенциальным поставщиком на соответствующий 

банковский счет субъекта естественной монополии;
Залог денег путем их внесения потенциальным поставщиком на соответствующий 

банковский счет субъекта естественной монополии (расчетные счета указаны в пункте 24 
Конкурсной документации);

2) банковской гарантии.
Тендерные (конкурсные) заявки потенциальных поставщиков принимаются в срок до

 часов минут « » _____________202 года, по адресу_______________ , кабинет №
, на электронной торговой площадке (https://etbemp.kz/).

Конверты с тендерными (конкурсными) заявками вскры ваю тся ч асо в  минут «__ »
_____________ 202 года, по адресу_____________ , кабинет № (https://etbemp.kz/).

https://etbemp.kz/
https://etbemp.kz/


Требования к языку составления и представления конкурсной заявки, договора о 
закупках в соответствии с законодательством Республики Казахстан о языках:

Конкурсная заявка, подготовленная потенциальным поставщиком, а также вся
корреспонденция и документы касательно конкурсной заявки составляются и 
представляются на русском языке.

Полное наименование, почтовый и электронный адреса субъекта естественной 
монополии:

ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс Дистрибьюппт)- Юридический адрес: 
М13М0С5, область Улытау. г. Жезказган. улица Искака .Анаркулова, 17. e-mail: 
tender .kazakhmvs@gmai 1. com.

Секретарь тендерной (конкурсной) комиссии (Ф.И.О., должность, номер телефона, адрес 
электронной почты):

Рахимжанова А.Б.. Главный специалист (по сопровождению конкурсных процедур), тел. 
(7212) 92-60-62. e-mail: Aliva.Rakhimzhanova@kazakhmvs.kz.

Приложение:
1. Техническая спецификация закупаемых товаров (работ, услуг);
2. Проект договора.

Г енеральный директор
(Ф.И.О.) (Подпись, дата)

12

mailto:Aliva.Rakhimzhanova@kazakhmvs.kz


Приложение 2 к Конкурсной документации
Утверждаю: 

Г енеральный директор
Н.Б. Сагындык ^ т К ,  W”' \

(Ф.И.О.) (подпись)

Техническая спецификация закупаемых товаров (работ, услуг)

Номер закупок (конкурса): 2023-14754
Наименование закупок (конкурса) 
(наименование закупок товаров, 
работ, услуг в соответствии с 
наименованием закупки товаров, 
работ, услуг, указанным в 
Перечне):

Конкурс по закупке товаров, работ и услуг ТОО «Kazakhmys Distribution» 
(Казахмыс Дистрибьюшн) затраты на которые учитываются при 
утверждении тарифов (Выполнение работ по герметизации всаса на 
отметке «- 16м» насосной станции Промводазабор Кенгирского гидроузла)

Номер лота: Лот №1
Наименование лота: Выполнение работ по герметизации всаса на отметке «- 16м» насосной 

станции Промводазабор Кенгирского гидроузла.
Описание лота: Согласно Приложению 2.1., к конкурсной документации
Дополнительное описание лота: Работа выполняется иждивением подрядчика: из его материалов, его 

инструменами, силами и средствами.
Количество (объем) закупаемых 
товаров, работ, услуг:
Единица измерения:
Место поставки товаров, 
выполнение работ и 
предоставления услуг:

Республика Казахстан, область Улытау, г. Сатпаев, ул. Улытауская 
Промзона, ПТЭ, ТОО «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс 
Дистрибьюшн)

Срок поставки товаров, 
выполнение работ и 
предоставления услуг:

С момента подписания договора по 20 октября 2023 года.

Описание и требуемые 
функциональные, технические, 
качественные и эксплуатационные 
характеристики закупаемых 
товаров:

Согласно Приложению 2.1., к конкурсной документации, предоставить 
сметный расчет или калькуляцию стоимости работ. Наличие лицензии на 
строительно-монтажные работы II категории по следующим подвидам 
деятельности: - Специальные работы в грунтах, в том числе: - Подводно
технические работы и работы на морском шельфе. - Возведение несущих и 
(или) ограждающих конструкций зданий и сооружений (в том числе 
мостов, транспортных эстакад, тоннелей и путепроводов, иных 
искусственных строений), включающее капитальный ремонт и 
реконструкцию объектов, в том числе: - Гидротехнические и селезащитные 
сооружения, плотины, дамбы.
Исполнитель предоставляет Заказчику гарантии на все выполненные 
Работы, использованные материалы и оборудование на срок 24 (двадцать 
четыре) месяцев с даты подписания Акта приемки выполненных работ.

Председатель конкурсной Комиссии Бердибекова Ж.А. ( /  /  /
(Ф.И.О.) (Подпись, дата)



I

Приложение 3 к Конкурсной документации 

Кому_____________________

(наименование субъекта 
естественной монополии)

От кого

(наименование потенциального 
поставщика)

Заявка на участие в конкурсе (тендере)

Наименование и номер конкурса (тендера):___________________________________.
Наименование и количество (объем) поставляемых товаров, выполняемых работ и 

оказываемых услуг:

Описание и функциональные, технические, качественные и эксплуатационные 
характеристики поставляемых товаров:

Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг:_______.
Цена в тенге за единицу товара, работы и услуги без учета налога на добавленную 

стоимость, с включенными в нее расходов, связанных с поставкой товара, выполнением 
работ, оказанием услуг:________________________________________________________.

Общая цена в тенге товаров, работ, услуг без учета налога на добавленную стоимость, с 
включенными в нее расходов, связанных с поставкой товара, выполнением работ, оказанием 
услуг:______________________________________________________________.

Сметный расчет или калькуляция стоимости, детально раскрывающая стоимость работ, 
услуг:

Предельные объемы работ, услуг, которые могут быть переданы потенциальным 
поставщиком субподрядчикам (соисполнителям) для выполнения работ, оказания услуг, 
являющихся предметом проводимых закупок:______________________________________.

Настоящей заявкой выражаю его согласия осуществить поставку товара, выполнение 
работ, оказание услуг.

фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (Подпись, дата)

14



Приложение 4 к Конкурсной документации

ТИПОВОЙ ДОГОВОР
№______________________________

на выполнение работ

г.Жезказган « » 202 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Kazakhmys 
Distribution» (Казахмыс Дистрибьюшн), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в ли ц е________ , действующего на основании________________ ., с
одной стороны, и

________________________  (указать юридическое лицо), именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице (указать должность), действующего на 
основании (указать документ) с другой стороны, далее по тексту совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о 
нижеследующем:

Обстоятельства, имеющие существенное значение для заключения настоящего Договора:
[В случае заключения договора с резидентом РК:]
Исполнитель был признан победителем конкурса путем тендера / закупа способом из одного 
источника / закупа способом запроса ценовых предложений в соответствии с протоколом № 
___________ о т __________ г.
[В случае заключения договора с нерезидентом РК;]
Исполнитель был признан победителем конкурса путем тендера / закупа способом из одного 
источника / закупа способом запроса ценовых предложений в соответствии с протоколом №
____________ от   г., предоставившим заявку на сумму ______  тенге. Для целей
расчета по настоящему Договору Стороны определили, что сумма Договора будет выражена в
__________ (указать валюту) и рассчитана по курсу Национального банка Республики Казахстан на
дату вскрытия заявки (__________года) - ________ тенге за 1___________(указать валюту).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы
________________________  далее - Работы), согласно Приложения № 1 к
настоящему Договору.
1.2. Результатом выполнения работ является надлежащее выполнение работ по 
Договору, принятое Заказчиком по Акту приемки выполненных работ [при 
необходимости дополнить- справки по форме КС-3 и акта выполненных 
работ по форме 2BJ.
1.3. Исполнитель гарантирует, что обладает всей необходимой разрешительной 
документацией, предусмотренной действующим законодательством 
Республики Казахстан для выполнения работ по настоящему договору, в 
противном случае обязуется возместить Заказчику все причиненные этим 
убытки.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

15



2.1.1 Выполнить работы лично, качественно, своими силами и средствами из 
своих материалов и своими инструментами, в строгом соответствии с 
действующими на территории РК нормами и правилами, регламентирующими 
данный вид Работ. Технические и иные требования к выполняемым работам 
предусмотрены действующим законодательством РК. Не допускается передача 
субподрядчикам (соисполнителям) на субподряд (соисполнение) в 
совокупности более двух третей объема товаров, работ, услуг. В случае 
принятия решения Исполнителем о привлечении третьих лиц для выполнения 
Работ, Исполнитель обязуется предварительно письменно согласовать с 
Заказчиком по привлечению третьего лица и предоставить Заказчику все 
подтверждающие и правоустанавливающие документы привлекаемых третьих 
лиц, при этом Исполнитель несет полную ответственность за действия третьих 
лиц.
2.1.2. Выполнить работы в срок, установленный пунктом 4.1. настоящего 
Договора;
2.1.3.В случае наступления каких-либо обстоятельств, препятствующих 
исполнению настоящего договора, Исполнитель обязуется письменно 
уведомить об этом Заказчика в течение 3-х дней с момента наступления таких 
обстоятельств, с приложением документов, подтверждающих причину 
задержки исполнения обязательств;
2.1.4. Письменно известить Заказчика об окончании выполнения работ;
2.1.5. Передать результат работ Заказчику по Акту приемки выполненных 
работ;
2.1.6. Собственными силами и за свой счёт исправить по требованию Заказчика 
все выявленные недостатки в сроки, согласованные Сторонами в двустороннем 
акте, но не позднее 10-ти дней с момента получения соответствующего 
требования Заказчика, если в процессе оказания допустил отступление от 
условий настоящего договора, ухудшившее качество Работ;
2.1.7. Исполнитель, а равно и контрагенты Исполнителя обязаны предоставлять 
в налоговые органы в порядке и сроки, предусмотренные налоговым 
законодательством РК, декларации по налогу на добавленную стоимость 
(НДС), отражать суммы НДС в налоговой отчетности и осуществлять уплату 
НДС в бюджет. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения 
Исполнителем и/или контрагентом Исполнителя вышеуказанного условия, 
Исполнитель обязан возместить Заказчику все причиненные этим убытки.
2.1.8. В случае, если в ходе исполнения настоящего Договора или иных 
договоров, заключенных между Сторонами, в результате тематической, 
камеральной, встречной проверок либо иных мер налогового контроля 
проводимых налоговыми органами, будет выявлено, что Исполнителем и/или 
контрагентом Исполнителя не выполнены налоговые обязательства, 
предусмотренные подпунктом 2.1.7. настоящего Договора, Заказчик по своему 
усмотрению имеет право приостановить исполнение всех либо части своих 
обязательств по оплате за оказанную услугу (выполненную работу) до полного 
и надлежащего исполнения Исполнителем и/или контрагентом Исполнителя 
налоговых обязательств. При этом, такое приостановление платежей, не будет 
являться нарушением Заказчиком договорных обязательств по оплате со



стороны Заказчика и Исполнитель не вправе требовать от Заказчика оплаты в 
последующем каких-либо убытков или неустойки, связанных с просрочкой 

: . .. ■ - 
Надлежащим исполнением налогового обязательства будет являться 
предоставление Исполнителем Заказчику соответствующего Акта встречной 
налоговой проверки, выданного налоговым органом с подтверждением оплаты 
Исполнителем и/или контрагентом Исполнителя суммы неподтвержденного 
НДС в бюджет. При этом оплата всей суммы либо её части за оказанную услугу 
(выполненную работу) должна быть осуществлена Заказчиком в течение 5 
(пяти) операционных дней с даты получения от Исполнителя вышеуказанного 
Акта.
2.1.9. В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем и/или контрагентом 
Исполнителя налоговых обязательств, предусмотренных подпунктом 2.1.7. 
настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить, а Исполнитель обязан 
оплатить Заказчику штраф в размере 100% от суммы не подтвержденного 
налога на добавленную стоимость. При этом, Исполнитель предоставляет право 
Заказчику произвести зачет начисленного штрафа из суммы, подлежащей к 
оплате по настоящему Договору и (или) иным заключенным между Сторонами 
договорам в порядке и в соответствии, определенным настоящим Договором.

Документом, свидетельствующим о ненадлежащем исполнении 
Исполнителем и/или контрагентом Исполнителя налогового законодательства и 
являющимся основанием для проведения зачета является Акт налоговой 
проверки, выданный налоговым органом с подтверждением размера суммы 
неподтвержденного НДС в бюджет .{В случае, если Исполнитель не является 
плательщиком НДС, тогда необходимо включить следующие пункты 
(взамен 2.1.7..- 2.1.9
2.1.7. В случае постановки на учет по НДС в налоговых органах, Исполнитель 
обязан уведомить об этом Заказчика и с момента постановки на учет 
выставлять электронный счет-фактуру (ЭСФ) в адрес Заказчика с НДС 12% 
в соответствии с БИН Заказчика, номером и серии Свидетельства НДС 
данным, указанным в договоре и опубликованным на веб-сайте Налогового 
комитета Министерства финансов Республики Казахстан}.
2.1.10. Обеспечить технику безопасности своего персонала в процессе 
выполнения работ, нести полную ответственность, установленную 
действующим законодательством, за ущерб, причиненный жизни, здоровью 
своих работников.
2.1.11. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике 
безопасности, пожарной безопасности и охране окружающей среды во время 
выполнения работ. Весь персонал Исполнителя при выполнении Работ обязан 
пользоваться соответствующими средствами индивидуальной защиты (касками, 
специальной одеждой и обувью, защитными очками и т.д.) и строго соблюдать 
правили техники безопасности во избежание несчастных случаев. В случае 
несоблюдения вышеуказанных обязанностей Исполнитель несет юридическую 
и финансовую ответственность перед государственными, надзорными 
органами;
2.1.12. Ознакомиться с действующими опасностями, рисками и экологическими



аспектами предприятия Заказчика. Соблюдать правила и выполнять требования 
инструкций по охране труда и технике безопасности, действующие на 
предприятии Заказчика. За инциденты и несчастные случаи при выполнении 
Работ и нахождении на территории предприятия Заказчика, за ущерб, 
причиненный жизни, здоровью своих работников и работников Заказчика, а 
также его имуществу ответственность несет Исполнитель.
2.1.13. Исполнитель обязуется неукоснительно соблюдать требования: 

Положения «Об организации производства работ подрядными
(субподрядными) организациями», утвержденного приказом Председателя 
Совета директоров ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс Холдинг)» от 26 
августа 2016 года №01-кн/133-ПР,
- Стандарта организации СТ ТОО 050140000656-01-3.5-11-2017 «Расследование 
происшествий», утвержденный приказом № 01-КН/168-ПР от 17.08.2017г.;
- Стандарта организации СТ ТОО 140140015315-ТБ-04-2018 «Порядок выдачи 
наряд-задания и требования к выполнению работ повышенной опасности», 
утвержденного приказом Председателя Совета директоров ТОО «Kazakhmys 
Holding (Казахмыс Холдинг)» №Х/200-пр от 18.09.2018 г.
- Приказа №66-ПР от 25 апреля 2016 года Генерального директора ТОО 
«Kazakhmys Distribution» «Об утверждении Кардинальных правил безопасности 
ТОО «Kazakhmys Distribution (красная зона)» и приказа №219-ПР от 28 декабря 
2017 года Генерального директора ТОО «Kazakhmys Distribution» «О введении 
в действие Перечня нарушений промышленной безопасности и охраны труда, 
на которые распространяется действие «Положения о предупредительных 
талонах» (Желтая зона Кардинальных правил безопасности;
- Регламента «Проверок Заказчиком соблюдения контрагентами стандартов, 
положений и локальных актов ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс Холдинг)» 
утвержденного приказом Председателя Совета директоров ТОО «Kazakhmys 
Holding (Казахмыс Холдинг)» от 04 ноября 2016 года №01-кн/188-ПР. 
Исполнитель подтверждает, что ознакомился с указанными в настоящем пункте 
документами, а также иными нормативными актами, указанными в приложении 
№ к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.
2.1.14. Исключить факты назначения на инженерно-техническую должность 
лиц, не имеющих соответствующего технического образования.
2.1.15. Нести все расходы по медицинскому обслуживанию собственного 
персонала, а также вследствие несчастных случаев.
2.1.16. Незамедлительно предоставлять информацию о произошедших
несчастных случаях, по форме установленной Приложением №  и в  течение
24 часов с момента выявления предоставить информацию о всех 
происшествиях (травмы не повлекших за собой потери трудоспосбности, 
случай с нанесением материального ущерба и потенциально опасные
происшествия) по форме установленной Приложением №_______к настоящему
Договору Заказчику.
2.1.17. В случае причинения вреда жизни и/или здоровью работников и/или 
нанесения имущественного вреда Заказчику при выполнении Работ 
Исполнителем, деятельность которого связана с повышенной опасностью для 
окружающих (транспортные организации и др.), Исполнитель обязан



возместить вред, причиненный источником повышенной опасности, если не 
докажет, что вред возник вследствие непреодолимой силы или умысла 
потерпевшего.
2.1.18. Исполнитель гарантирует, что в выполнении Работ по Договору 
задействован квалифицированный персонал, имеющий соответствующее 
выполняемой Работе образование и аттестацию в специализированной 
организации обладающей полномочиями на проведения обучения в области 
промышленной безопасности, охраны труда в противном случае Исполнитель 
обязуется возместить Заказчику все убытки;
2.1.19. Несет ответственность за соблюдение подчиненным ему персоналом мер 
по техники безопасности и охраны труда на территории Заказчика;
2.1.20. Несет ответственность перед своим персоналом за несчастные случаи, 
происшедшие при выполнении Работ.
2.1.21. Исполнитель гарантирует освобождение Заказчика от любой 
ответственности, от уплаты сумм по всем претензиям, требованиям, судебным 
искам и от всякого рода расходов, связанных с возможным увечьем и 
несчастными случаями со смертельным исходом, произошедшим с 
работниками Исполнителя в процессе выполнения Работ, за исключением тех 
случаев, когда имеется вина Заказчика или его персонала.
2.1.22. В проекты безопасности организации Работ на высоте и верхолазных 
Работах включать конкретные меры (на основании идентификации опасностей 
и оценке рисков на рабочих местах) гарантирующих безопасность Работников, 
в части обеспечения исправным инструментом, средствами индивидуальной 
или коллективной защиты (предохранительные пояса с двумя карабинами, 
лямками нагрудными, наплечными или набедерными) указанием способов и 
мест зацепления страховочных канатов и предохранительных поясов, 
конструкции ограждающих устройств, подмостей, лесов, лестниц, перильных 
ограждений и т.д., согласно действующих ГОСТов, схему передвижения 
Работников по рабочим местам, а также пути и средства рабочих к местам 
производства Работ;
2.1.23. Работы на высоте производить только по утвержденным наряд допускам 
с обязательным присутствием ответственного руководителя Работ имеющего 
соответствующее техническое образование;
2.1.24. До начала выполнения Работ по Договору Исполнитель в обязательном 
порядке предоставляет Заказчику следующие документы:
- о прохождении работниками обучения и аттестации в специализированной 
организации, имеющей лицензию на право проведения обучения в области 
промышленной безопасности, охраны труда;
- о соответствующей квалификации работников;
-о прохождении работниками, привлекаемыми к Работам, соответствующих 
инструктажей.
2.1.25. Допускать работников к производству Работ только после проверки 
Исполнителем выполнения всех мер безопасности, исключающих 
травмирование работников, непосредственно на месте их проведения.
2.1.26. Неукоснительно соблюдать внутри объектный и пропускной режим, 
установленный на производственных предприятиях Заказчика.



2.1.27. Все оборудование, используемое Исполнителем при выполнении Работ 
по настоящему Договору должно иметь разрешение на применение на опасных 
производственных объектах, предусмотренное Законом РК «О гражданской 
защите», выданное компетентным государственным органом соответствовать 
стандартам, техническим условиям и директивным уведомлениям, 
действующим для соответствующего вида оборудования и/или материалов в 
Республике Казахстан и предоставить Заказчику сертификаты на оборудование, 
используемое для выполнения Работ.
2.1.28. Допускать представителей Заказчика, а также Департамента 
безопасности и охраны труда ТОО «Корпорация Казахмыс» на территорию 
выполнения Работ, а также иные места дислокации Исполнителя для 
проведения контроля за исполнением Исполнителем законодательства 
Республики Казахстан в сфере промышленной безопасности и охраны труда, а 
также выполнения пункта 2.1.13. настоящего Договора и ранее выданных 
предписаний согласно пункту 2.4.5. настоящего Договора.
2.1.29. предоставить Заказчику для подписания Акт приемки выполненных 
работ по форме Р-1, предусмотренной приложением 50 к приказу Министра 
финансов Республики Казахстан от 20 декабря 2012 года № 562 и подписанный 
первым руководителем, а также Исполнитель обязуется предоставить 
электронный счёт-фактуру в порядке и в сроки, установленные 
законодательством Республики Казахстан, путем ИС «Электронных счётов- 
фактур».
2 .1.30. нести обязательство по уплате всех налогов и сборов за выполненные 
работы по настоящему договору, подлежащие оплате за пределами 
Казахстана, в случае необходимости Исполнитель обязан предоставить 
Заказчику подтверждение об оплате налоговых платежей, (для исполнителей 
-  нерезидентов Республики Казахстан)
2.1.31. В целях применения положений Конвенции «Об устранении двойного 
налогообложения и предотвращении уклонения от уплаты налогов на доход и 
капитал», заключенного между Республикой Казахстан и Российской 
Федерацией (либо иное государство, резидентом которого является 
Исполнитель), а также согласно нормам Налогового Кодекса Республики 
Казахстан, Заказчик (налоговый агент) имеет право самостоятельно 
применить освобождение от налогообложения или пониженную ставку 
корпоративного подоходного налога, при выплате дохода нерезиденту 
Республики Казахстан. ■ '     •'

Исполнитель, по запросу Заказчика, обязан предоставить документ, 
выданный компетентным органом Российской Федерации (либо иного 
государства, резидентом которого является Исполнитель) и 
подтверждающий резидентство Российской Федерации (либо того  
государства, резидентом которого является Исполнитель).

В случае непредставления по запросу Заказчика вышеуказанных 
документов или несоответствия требованиям законодательства Республики 
Казахстан, на момент выплаты дохода, Заказчик, уведомив об этом
Исполнителя, имеет право перечислить Исполнителю стоимость Услуг за 
вычетом корпоративного подоходного налога у  источника выплаты в размере



20% в соответствии с Налоговым Кодексом Республики Казахстан.
Исполнитель имеет право самостоятельно обратиться в органы 

государственных доходов Республики Казахстан с заявлением о возврате из 
бюджета корпоративного подоходного налога на основании международного 
договора.

Применение данного пункта будет иметь силу и после прекращения 
действия (завершения) настоящего договора и будет оставаться в силе до 
истечения срока исковой давности для взыскания налогов налоговыми 
органами и другими государственными органами власти в зависимости от 
требований, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, 
(данный пункт предназначен для исполнителей -  нерезидентов Республики 
Казахстан при наличии Соглашения «Об устранении двойного 
налогообложения»), (данный пункт предназначен для исполнителей -  
нерезидентов Республики Казахстан при наличии Соглашения «Об 
устранении двойного налогообложения»).
2.1.32. Исполнитель подтверждает, что в случае если работники 
Исполнителя, направленные в Республику Казахстан, в связи с выполнением 
Работ по настоящему договору, будут находиться на территории Республики 
Казахстан более 183 календарных дней (включая дни приезда и отъезда), в 
любом последовательном двенадцатимесячном периоде, Исполнитель обязан 
предоставить Заказчику нотариально заверенные копии трудовых договоров с 
такими работниками для расчета, удержания и перечисления Заказчиком 
индивидуального подоходного налога в размере 10% в бюджет Республики 
Казахстан. В связи с этим, Исполнитель обязан письменно проинформировать 
Заказчика о сроках пребывания работников на территории Республики 
Казахстан по завершению выполнения Работ по настоящему договору, (для 
исполнителей -  нерезидентов Республики Казахстан, в иных случаях пункт 
исключается).
2.1.32. Все используемые Исполнителем для исполнения настоящего договора 
материалы, оборудование, узлы, агрегаты, запасные части и пр. (далее- 
Товары), должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации, не имеющими в 
составе восстановленных или бывших в эксплуатации деталей или узлов, 
находящимися на хранении не более половины срока хранения, 
предусмотренного для данных товаров, с предоставлением соответствующих 
подтверждающих документов. Качество, комплектность, наименование, 
обозначение, техническое состояние, маркировка и упаковка Товаров должны 
соответствовать государственным стандартам для такого вида товаров или 
техническим условиям, с предоставлением документов, подтверждающих 
качество (сертификат соответствия и/или паспорт изделия). Все указанные 
Товары должны быть свободными от прав третьих лиц, в споре, под арестом не 
состоять. В случае наличия указанных обременений, Исполнитель урегулирует 
все претензии и иски имущественного и/или неимущественного характера 
самостоятельно и за свой счет.
2.1.34. В случае предоставления счетов-фактур в электронной форме 
Исполнитель обязан соблюдать требования действующего законодательства 
РК.



2.1.35. Осуществлять учет рабочего времени своих работников.
2.1.36. Указывать в актах приема выполненных работ фактически отработанное 
рабочее время, а также количество своих сотрудников. При этом Акты приема 
выполненных работ согласовываются с производственной службой Заказчика.
2.1.37. При привлечении Подрядчиком к выполнению работ третьих лиц, 
Подрядчик также обязан предоставить Заказчику сведения об отработанном 
рабочем времени и количестве работников субподрядных организаций.
2.1.38. Предоставлять в Службу персонала Заказчика ежемесячно, в срок до 05 
числа месяца, следующего за отчётным, информацию по вышеуказанным 
показателям о своих работниках и работниках субподрядчика по форме, 
согласно приложению №  к настоящему Договору.
2.1.39. В случае, если действующим законодательством Республики Казахстан 
и/или учредительными документами Исполнителя предусмотрена 
необходимость получения согласия (решения) уполномоченного органа 
юридического лица на заключение настоящего договора, то Исполнитель 
обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения Сторонами 
настоящего договора, предоставить в адрес Заказчика указанное согласие 
(решение) уполномоченного органа юридического лица, оформленное в 
установленном законодательством РК порядке.
В случае невыполнения данного требования Исполнителем в установленный 
настоящим договором срок Заказчик вправе приостановить (частично и/или в 
полном объеме) исполнение своих обязательств по настоящему договору без 
возмещения каких-либо убытков Исполнителю до предоставления 
Исполнителем соответствующего согласия (решения), (данный пункт 
включается в договоры на сумму свыше 50 ООО ООО (пятидесяти миллионов) 
тенге и/или на сумму, эквивалентную указанной сумме в иностранной 
валюте по официальному курсу Национального Банка Республики 
Казахстан).
2.1.40. Исполнитель оформляет разрешение на эмиссии в окружающую среду 
на выполняемые работы/услуги в рамках Договора, а также осуществляет 
производственный экологический контроль в соответствии с действующим 
экологическим законодательством РК.
2.1.41. Исполнитель самостоятельно осуществляет плату за эмиссии в 
окружающую среду, в том числе от передвижных источников, в соответствии с 
действующим налоговым законодательством Республики Казахстан;
2.1.42. Право собственности на все отходы производства и потребления, 
образованные в рамках выполнения работ/услуг по настоящему Договору, 
принадлежит Исполнителю, если иное не предусмотрено условиями 
настоящего Договора. Исполнитель обязан организовать сбор, безопасное 
временное хранение (складирование), вывоз и/или передачу 
специализированному предприятию на утилизацию (переработку) отходов 
производства и потребления, образованных в процессе выполнения работ по 
настоящему Договору, с оформлением соответствующих документов.
2.1.43. Исполнитель несет ответственность за сохранность завезенного на 
Объект оборудования, материалов, механизмов и инструментов, если они в 
установленном порядке официально не сданы Заказчику на ответственное



хранение по двухстороннему акту.
2.1.44. Исполнитель обязан разработать график выполнения работ в течение
  рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обеими
Сторонами и согласовать его с Заказчиком.
2.1.45.По окончанию выполнения работ предоставить Отчет «Подводно
технические работы по герметизации всаса на отметке «-16м» с внутренней 
стороны насосной станции промышленного водозабора и капитальный ремонт 
наружной стены галерей Кенгирского гидроузла (со стороны водохранилища) 
(с фото-видео фиксацией работ)» .

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Выполнить работы по согласованию с Заказчиком досрочно;
2.2.2. На оплату стоимости выполненных работ, в случае приемки их 
Заказчиком согласно Акту приемки выполненных работ.
2.2.3. (при необходимости предусмотреть иные права согласно предмету и 
специфике Договора).

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Допустить Исполнителя на территорию, отведенную для выполнения 
работ;
2.3.2. Оплатить результат Работ в сроки и на условиях предусмотренные 
Договором;
2.3.3. (при необходимости предусмотреть иные обязанности согласно 
предмету и специфике Договора).

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать качество и количество выполненных работ, соблюдение 
технологии производства, выполнение требований охраны окружающей среды 
и техники безопасности, ведение документации, наличие паспортов, 
сертификатов на используемые материалы, конструкции и оборудование. 
Заказчик имеет право остановить выполнение любой работы, если она 
производится с нарушениями требований проекта, СНиП, ГОСТ, технических 
условий, технической спецификации.
2.4.2. Во всякое время проверять ход и качество выполненных работ, 
оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.3. Отказаться от приемки выполненных Работ в случае несоответствия их 
качества действующим нормативным документам РК и требованиям Заказчика, 
предусмотренных настоящим Договором.
2.4.4. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему 
результатов Работы, уплатив Исполнителю стоимость фактически 
выполненных Работ, принятых Заказчиком на дату расторжения Договора.
2.4.5. Отдавать письменные предписания, распоряжения Исполнителю об 
остановке Работ в целом или их части до устранения выявленных нарушений, 
причин остановки Работ и/или предписания об устранении выявленных 
нарушений в определенный Заказчиком срок, если Исполнитель:
- не выполняет свои обязательства по исправлению Работ, выполненных с



нарушением нормативных требований действующего законодательства 
Республики Казахстан;
- не выполняет Работы в соответствии с Технической спецификацией, 
проектно-сметной документацией;
- не выполняет требования законодательства Республики Казахстан в сфере 
промышленной безопасности и охраны труда и/или внутренних нормативных 
актов, указанных в пункте 2.1.13. Договора.
2.4.6. Требовать от Исполнителя строгого соблюдения производственной 
дисциплины на территории Заказчика. При фактах нарушения правил техники 
безопасности, употребления алкогольных напитков и наркотических средств, 
нарушения общественного порядка персоналом Исполнителя, Заказчик имеет 
право отстранения виновных лиц от работы и требования от Исполнителя их 
замены.
2.4.7. В любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае 
однократного неисполнения или ненадлежащего исполнения законодательства 
Республики Казахстан в сфере промышленной безопасности и охраны труда 
и/или внутренних нормативных актов, указанных в пункте 2.1.13. Договора 
и/или не устранении в соответствующий срок замечаний согласно предписанию, 
а также в случае если Работы производятся с нарушением требований проектно
сметной документации, проекта организации работ, СНиП, технических 
условий, технической спецификации без возмещения Исполнителю 
причиненных убытков.
2.4.8.Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению договора 
или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится 
явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и 
потребовать возмещения убытков.
2.4.9. В случае установления Заказчиком факта признания Исполнителя 
уполномоченными государственными органами лжепредприятием, банкротом, 
бездействующим или если его регистрация признана недействительной либо по 
иным другим основаниям которые позволяют Заказчику усомнится в его 
надлежащем правовом статусе и законопослушности, Заказчик вправе в любое 
время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно 
уведомив об этом Исполнителя (нарочно, почтой, факсимильной связью или 
посредством электронной почты) без последующего возмещения каких-либо 
убытков Исполнителю, связанных с данным расторжением Договора.
2.4.10. В случае использования Исполнителем Товаров, не соответствующих 
требованиям п.2.1.33. настоящего договора, Заказчик вправе отказаться от 
принятия работ, выполненных по настоящему договору и/или расторгнуть в 
одностороннем порядке настоящий договор, а также потребовать возмещения 
всех причиненных убытков.
2.4.11 (при необходимости предусмотреть иные права согласно предмету и 
специфике Договора).

2.5. Гарантии качества:
2.5.1. Исполнитель гарантирует надлежащее качество выполнения Работ, их 
соответствие условиям настоящего Договора, технической документации



(ГОСТ, ТУ и др.), а также иным требованиям, предъявляемым к Работам, 
действующим законодательством Республики Казахстан. Исполнитель не имеет 
права выполнять работы/услуги, не предусмотренные настоящим Договором. В 
противном случае выполненные работы/услуги, не предусмотренные 
настоящим Договором будут считаться произведенными Исполнителем за свой 
счет (безвозмездно).
2.5.2. Исполнитель гарантирует:
1) соответствие Товаров, используемых для исполнения настоящего договора, 
требованиям, указанным в п.2.1.33. Договора.
2) качество выполнения всех Работ в соответствии с действующими в 
Республике Казахстан нормами и техническими условиями;
3) своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке 
Работ и в период гарантийной эксплуатации;
4) бесперебойное функционирование оборудования при нормальной 
эксплуатации Заказчиком.
2.5.3. Исполнитель предоставляет Заказчику гарантии на все выполненные
Работы, использованные материалы и оборудование на срок месяцев с даты
подписания Акта приемки выполненных работ.
2.5.4. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты выполненных 
Работ, Заказчик направляет соответствующее уведомление Исполнителю. Для 
участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и 
сроков их устранения, Исполнитель обязан направить своего представителя или 
независимого эксперта, не позднее трех рабочих дней со дня получения 
письменного уведомления Заказчика. Гарантийный срок в этом случае 
продлевается соответственно на период с момента выявления дефектов до их 
устранения. В случае неприбытия представителя Исполнителя или 
независимого эксперта для составления дефектного акта в трехдневный срок со 
дня получения уведомления от Заказчика, составление дефектного акта 
производится Заказчиком в одностороннем порядке.
В случае выявления в течение указанного выше срока гарантии дефектов 
качества выполнения Работ, Исполнитель своими силами и за свой счет обязан 
произвести устранение выявленных дефектов в срок согласованный сторонами 
в дефектном акте, но не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента 
получения соответствующего письменного требования Заказчика и дефектного 
акта.

2.6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАДЛЕЖАЩЕГО ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА (при 
необходимости)
2.6.1. Исполнитель в обеспечение своего гарантийного обязательства обязан 
предоставить Заказчику безотзывную банковскую гарантию исполнения 
договорных обязательств. Окончательная форма банковской гарантии 
согласовывается Сторонами перед выдачей гарантии. Банк-гарант и форма 
банковской гарантии согласовываются Сторонами в течение 20 (двадцати) 
календарных дней с момента вступления Договора в силу. Такая гарантия будет 
безотзывной, безусловной (исполняться против первого письменного



требования), действовать с даты выдачи, со сроком действия не менее срока 
действия гарантии на выполняемые работы, и должна соответствовать форме, 
письменно согласованной Сторонами.
2.6.2. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения 
письменного запроса Исполнителя согласует кандидатуру банка-гаранта и 
форму банковской гарантии или выдаст мотивированные возражения. В случае 
неполучения Исполнителем от Заказчика в обозначенный срок ответа о 
несогласовании предложенного банка-гаранта и/или формы банковской 
гарантии, указанные в письменном запросе Исполнителя банк-гарант и/или 
форма банковской гарантии считаются согласованными Заказчиком.
2.6.3. Исполнитель обязан вместе с предоставлением Акта внести обеспечение 
надлежащего исполнения Договора, в виде безотзывной банковской гарантии в 
размере 20 % от общей стоимости выполненных работ.
2.6.4. В случае предоставления банковской гарантии, выданной банком- 
гарантом, не согласованным с Заказчиком, и (или) несоответствия банковской 
гарантии условиям Договора, обязательство Исполнителя по предоставлению 
банковской гарантии считается неисполненным.
2.6.5. Все расходы по банковским гарантиям несёт и оплачивает Исполнитель в 
счет общей суммы Договора.
2.6.6. В случае, если Исполнитель не представил обеспечение надлежащего 
исполнения Договора в установленный пунктом 2.6.1. настоящего Договора 
срок, то Заказчик вправе в одностороннем порядке произвести удержание 
обеспечения надлежащего исполнения Договора из сумм, подлежащих оплате 
за выполненные работы. В случае не внесения Исполнителем обеспечения 
надлежащего исполнения Договора, Заказчик не несет ответственности за 
нарушение сроков оплаты выполненных работ.
2.6.7. Заказчик имеет право обратить удержание неустоек, убытков и иных 
штрафных санкций на сумму обеспечения, в т. ч. путем предъявления 
требования по банковской гарантии в случае не выполнения Исполнителем 
своих обязательств по Договору.
2.6.8. В случае если Заказчик не воспользовался правом требования по 
обеспечению Заказчик обязан вернуть Исполнителю предоставленную 
банковскую гарантию в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты истечения 
срока ее действия на основании письменного требования Исполнителя.
2.6.9. Сумма, удержанная в соответствии с пунктом 2.6.6. настоящего 
Договора, выплачивается Заказчиком Исполнителю после истечения срока 
действия гарантийных обязательств на выполненные работы, при условии 
исполнения обязательств по устранению недостатков (дефектов), возникших в 
этот период, на основании счёта, выставленного Исполнителем Заказчику, или 
в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты предоставления Исполнителем 
банковской гарантии исполнения обязательств в гарантийный период.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему
договору, составляет ____________  (_________________________ ) тенге с
учетом НДС/без учета НДС, согласно сметному расчету, оформленному в виде

26



Приложения №_______ к настоящему Договору, далее по тексту именуемая -
«Стоимость Услуг».
[В случае заключения договора с резидентом РК, не являющимся плательщиком 
НДС -  дополнить пункт Ошибка! Источник ссылки не найден, текстом
следующего содержания: НДС не облагается в соответствии с п. __  ст. ___
Налогового кодекса Республики Казахстан. Общая стоимость настоящего 
Договора не подлежит изменению, в случае если Исполнитель в будущем 
становится плательщиком НДС].
3.2. Стоимость Работ, указанная в пункте 3.1. настоящего договора, твердая, 
изменению в одностороннем порядке не подлежит и включает в себя все 
расходы Исполнителя, связанные с исполнением Договора.
3.3. Оплата стоимости Работ осуществляется по фактически выполненным 
объемам работ, принятым Заказчиком по соответствующему Акту приемки 
выполненных работ, на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе 12 
настоящего Договора в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента 
подписания обеими Сторонами соответствующего Акта приемки выполненных 
работ и предоставления Исполнителем счета-фактуры.
3.4. Датой оплаты стоимости работ по настоящему Договору является дата 
списания денег с расчетного счета Заказчика в пользу Исполнителя.
3.5. Оплата стоимости работ по договору осуществляется только при условии 
предоставления Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом 
оформленных документов, предусмотренных условиями настоящего договора, 
включая, но не ограничиваясь, подписанный сторонами акт приема 
выполненных работ или иной документ, подтверждающий факт исполнения 
обязательств Исполнителем по договору, счета-фактуры, сопроводительная 
документация и иные документы, предусмотренные условиями договора. В 
случае не предоставления Исполнителем одного или нескольких документов, 
предусмотренных настоящим договором, оплата соразмерно отодвигается и 
срок оплаты исчисляется со дня предоставления в полном объеме и 
надлежащим образом оформленных документов.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЁМКИ РАБОТ
4.1. Срок выполнения работ Исполнителем:  , [при
необходимости дополнить - в соответствии с графиком выполнения работ в 
Приложении №  к настоящему договору].
4.2. Исполнитель обязан по окончании выполнения работ, направить Заказчику 
Акт приемки выполненных работ по форме Р-1.
4.3. Заказчик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
от Исполнителя Акта приема выполненных работ, направить Исполнителю 
утвержденный Акт, либо заявить мотивированный отказ от приемки работ с 
полным перечнем замечаний и необходимых доработок.
4.4. В случае направления Заказчиком вышеуказанного мотивированного 
отказа, Сторонами составляется двусторонний акт, в котором указываются все 
недостатки и оговариваются сроки для их устранения. Устранение указанных 
недостатков производится Исполнителем своими силами и за свой счет в срок, 
указанный в соответствующем двустороннем акте, но не более чем в течение



10-ти (десяти) дней с момента получения Исполнителем от Заказчика 
мотивированного отказа от приемки работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется выполнить Работы по настоящему договору в 
соответствии с условиями настоящего договора, требованиями Заказчика и 
нормативных документов, регламентирующих выполнение данного вида работ, 
несет ответственность за нарушение как начального и конечного, так и 
промежуточных сроков выполнения работы.
5.2. Исполнитель обязуется при выполнении работ по настоящему Договору 
соблюдать правила техники безопасности и охраны труда.
5.3.3а несвоевременное выполнение работ по настоящему Договору, 
Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,6% от общей 
стоимости не выполненных или несвоевременно выполненных Работ за каждый 
день просрочки, но не более 25% этой стоимости. Исполнитель несет 
ответственность за нарушение как начального и конечного, так и 
промежуточных сроков выполнения работы.
5.4. За несвоевременное осуществление платежей по настоящему Договору 
Заказчик выплачивает Исполнителю только неустойку (но не убытки) в размере 
0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 
10% от суммы просроченного платежа.
5.5. В случае выявления дефектов качества работ, Исполнитель уплачивает 
Заказчику штраф в размере 25 % от стоимости Работ, в которых выявлены 
дефекты, а также возмещает Заказчику все причиненные этим убытки.
5.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем 
законодательства Республики Казахстан в сфере промышленной безопасности и 
охраны труда и/или внутренних нормативных актов, указанных в пункте 2.1.13. 
Договора и/или не устранения в соответствующий срок замечаний согласно 
предписанию, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10% от 
общей суммы Договора.
5.7. В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем любого из 
обязательств по Договору Исполнитель предоставляет право Заказчику 
произвести зачет начисленной неустойки (пени, штраф, убытков) из суммы, 
подлежащей к оплате за выполненные работы. Неустойка за просрочку платежа 
по Договору на эту сумму Исполнителем не начисляется. При этом Заказчик 
направляет Исполнителю Уведомление о нарушенном обязательстве 
Исполнителем и произведенном вычете начисленной неустойки (пеня, штраф) 
из суммы, подлежащей к оплате за выполненные работы.
5.8. Выплата штрафных санкций (неустоек) не освобождает Стороны от 
выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
5.9. Исполнитель несет ответственность за неразрешенные и/или 
сверхлимитные выбросы и/или сбросы загрязняющих веществ, ненадлежащее 
размещение отходов в соответствии с действующим законодательством РК;
5.10. Исполнитель обязан выполнять предписания уполномоченных 
государственных органов, выданные в ходе проведения проверок за 
неисполнение либо ненадлежащее выполнение Исполнителем обязательств в



области охраны окружающей среды и экологического законодательства 
Республики Казахстан в рамках настоящего Договора. Исполнитель 
обеспечивает ликвидацию всех экологических последствий, произошедших по 
вине Исполнителя в рамках выполнения работ по настоящему Договору. 
Выставленные Заказчику суммы штрафа и ущерба за нарушение 
экологического законодательства РК Исполнитель обязуется возместить 
Заказчику в полном объеме.
5.11. Исполнитель обязан выполнять предписания государственных 
уполномоченных органов, а также самостоятельно и за свой счет оплачивать 
штрафы, наложенные на Заказчика, либо возместить ущерб, причиненный 
Заказчику в результате оплаты им наложенных штрафов в течение 5 рабочих 
дней с момента получения соответствующего требования Заказчика, а также и 
возместить Заказчику ущерб, вызванный не надлежащим исполнением 
Исполнителем условий Договора или законодательства Республики Казахстан.
5.12. Исполнитель самостоятельно несет ответственность перед 
государственными и иными органами, в том числе перед третьими лицами, 
которая наступит в период действия Договора, если вина Исполнителя доказана 
в соответствии с действующим законодательством.
5.13. Исполнитель гарантирует конфиденциальность, не разглашение третьим 
лицам всей полученной от Заказчика информации или документации по 
настоящему договору, за исключением случаев, когда предоставление 
информации или документации обязательно для Исполнителя в соответствии с 
действующим законодательством Республики Казахстан.
5.14. В случае разглашения или передачи Исполнителем третьему лицу какой- 
либо информации или документации, полученной от Заказчика в связи с 
исполнением настоящего договора, Исполнитель обязуется возместить 
Заказчику все причиненные убытки, за исключением случаев когда 
предоставление информации или документации обязательно для Исполнителя в 
соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.15. Исполнитель соглашается, что несвоевременное и/или ненадлежащее 
исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, влечет 
нанесение Заказчику убытков.
Исполнитель возмещает Заказчику причинённые убытки путем перечисления 
на расчетный счет Заказчика суммы денег в размере 20% от Общей суммы 
Договора в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего 
требования Заказчика. В случае, если размер фактически понесенных убытков 
превысит 20% от Общей суммы Договора, окончательный размер убытков 
определяется Заказчиком самостоятельно исходя из размера реального ущерба 
и/или упущенной выгоды, в этом случае Исполнитель оплачивает в полном 
объеме Заказчику все понесенные убытки.
Убытки согласно настоящему пункту Договора возмещаются сверх 
установленной настоящим Договором неустойки и иных мер обеспечения 
исполнения Договора.
5.16. В случае нарушения Исполнителем условий любого из пунктов Договора 
и/или приложения к настоящему Договору и если за данное нарушение 
Договором не установлена ответственность в виде неустойки или штрафа,



Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 20 % от общей стоимости 
Услуг, а также возмещает Заказчику все причиненные этим убытки.
5.17. Исполнитель несёт ответственность за достоверность, полноту и 
своевременность при заполнении и предоставлении Заказчику электронных 
счётов-фактур и обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента 
получения соответствующего требования Заказчика, на основании 
подтверждающих документов, возместить все убытки, причинённые 
ненадлежащим исполнением данного обязательства, включая оплату суммы 
административного штрафа и (или) пени, начисленной Заказчику в 
соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.
5.18. Исполнитель гарантирует, что на момент заключения настоящего 
Договора в отношении него не введены ограничительные политические и/или 
экономические меры (далее - Экономические санкции), введенные США, 
странами Европейского союза и иными странами мира, и/или Исполнитель не 
вовлечен в какие-либо сделки (сделку), в отношении которых можно 
обоснованно предположить, что такие сделки будут нарушать Экономические 
санкции и/или будут использованы в пользу лиц, включенных в санкционный 
список.

В случае, если после заключения настоящего Договора в отношении 
Исполнителя будут введены Экономические санкции, и/или Исполнитель 
будет вовлечен в какие-либо сделки (сделку), в отношении которых можно 
обоснованно предположить, что такие сделки будут нарушать Экономические 
санкции и/или будут использованы в пользу лиц, включенных в санкционный 
список, то Исполнитель обязуется письменно уведомить об этом Заказчика в 
течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления вышеуказанных 
обстоятельств.

В случае установления факта введения в отношении Исполнителя 
Экономических санкций, и/или факта вовлечения Исполнителя в какие-либо 
сделки (сделку), в отношении которых можно обоснованно предположить, что 
такие сделки будут нарушать Экономические санкции и/или будут 
использованы в пользу лиц, включенных в санкционный список, Заказчик 
вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего 
Договора и расторгнуть его, путем направления письменного уведомления в 
адрес другой стороны с даты направления соответствующего уведомления. В 
случае вышеуказанного отказа от исполнения Договора и его расторжения, 
Заказчик освобождается от любой формы ответственности, в том числе в части 
возмещения причиненных убытков.

В случае не уведомления или несвоевременного уведомления 
Исполнителем Заказчика о наступлении вышеуказанных обстоятельств, 
Исполнитель по первому требованию Заказчика обязан возместить Заказчику 
все причиненные убытки.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное 
неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться 
следствием возникших после заключения Сторонами настоящего договора



форс-мажорных обстоятельств, а именно: вследствие наводнения,
землетрясения и/или других стихийных бедствий.
6.2. В случае, когда исполнение настоящего договора или отдельных его 
условий станет невозможным для Сторон вследствие вышеуказанных форс
мажорных обстоятельств, срок исполнения соответствующих обязательств 
отодвигается на весь срок действия указанного обстоятельства и ликвидации 
его последствий.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств 
по настоящему договору, обязана не позднее 10 календарных дней с момента 
наступления и прекращения вышеуказанных форс-мажорных обстоятельств 
уведомить другую сторону в письменной форме. Доказательствами, 
свидетельствующими, о таких форс-мажорных обстоятельствах и их 
длительности являются документы, выданные уполномоченным на то 
государственными органами Республики Казахстан. Несвоевременное 
уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное 
обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за 
неисполнение своих обязательств.
6.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 60 
календарных дней, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего 
исполнения обязательств по настоящему договору. В таком случае ни одна из 
сторон не будет требовать от другой стороны возмещения убытков.
6.5. Заказчик вправе приостановить исполнение всех и/или любого из своих 
обязательств по Договору до момента объявления официального окончания 
пандемии, объявленной 11 марта 2020 года Всемирной организацией 
здравоохранения, связанной с распространением коронавирусной инфекции 
(COVTD-19). В случае вышеуказанного приостановления обязательств Заказчик 
освобождается от любой формы ответственности, в том числе в части 
возмещения причиненных убытков.
6.6. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от 
исполнения настоящего Договора путем направления письменного 
уведомления в адрес другой стороны с даты направления соответствующего 
уведомления. В случае вышеуказанного отказа от исполнения Договора 
Заказчик освобождается от любой формы ответственности, в том числе в 
части возмещения причиненных убытков.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим 
договором, будут разрешаться Сторонами путем ведения переговоров.
7.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем 
переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке 
по месту нахождения Заказчика в соответствии с действующим 
законодательством Республики Казахстан.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. Каждая Сторона (данный термин для целей настоящих положений 
включает всех работников, агентов, представителей, аффилированных лиц



каждой из Сторон, а также других лиц, привлекаемых ими или действующих от 
их имени) соглашается, что она не будет в связи с товарами (работами, 
услугами), поставляемыми (оказываемыми) по настоящему Договору, давать 
или пытаться давать взятки (включая, без ограничения, любые формы оплаты, 
подарки и прочие имущественные выгоды, вознаграждения и льготы (в виде 
денег или любых ценностей) другой Стороне, ее работникам, агентам, 
представителям, потенциальным клиентам, аффилированным лицам, а также 
другим лицам, привлекаемым другой Стороной или действующим от ее имени, 
государственным служащим, межправительственным организациям, 
политическим партиям, частным лицам и прочим сторонам («Вовлеченные 
стороны»).
8.2. Каждая Сторона заявляет и гарантирует другой Стороне, что до даты 
настоящего Договора она не давала и не пыталась давать взятки Вовлеченным 
сторонам с целью установления и (или) продления каких-либо деловых 
отношений с другой Стороной в связи с настоящим Договором.
8.3. Каждая Сторона признает и соглашается с тем, что она ознакомилась с 
законами против взяточничества и отмывания денег всех стран, в которых она 
учреждена или зарегистрирована и в которых она осуществляет свою 
деятельность, и будет соблюдать указанные законы.
8.4. Каждая из Сторон соглашается с тем, что она не будет совершать и не 
допустит со своего ведома совершения каких-либо действий, которые приведут 
к нарушению другой Стороной применимых законов против взяточничества 
или отмывания денег.
8.5. Стороны соглашаются с тем, что их бухгалтерская документация должна 
точно отражать все платежи, осуществляемые по настоящему Договору.
8.6. Если одной из Сторон станет известно о фактическом или 
предположительном нарушении ею какого-либо из настоящих положений о 
противодействии взяточничеству и коррупции, она должна немедленно 
поставить об этом в известность другую Сторону и оказать ей содействие в 
расследовании, проводимому по данному делу.
8.7. Стороны вправе разработать для своих сотрудников и следовать 
политикам и процедурам по борьбе с коррупцией, необходимым для 
предотвращения фактов взяточничества или попыток дачи взяток.
8.8. Каждая Сторона обязуется обеспечить выполнение процедур по 
предотвращению фактов взяточничества или попыток дачи взяток компаниями, 
выступающими в рамках данного Договора, от имени каждой из сторон, при их 
наличии.
8.9. Стороны соглашаются, что в дополнение к правам на расторжение (отказ 
от исполнения), предусмотренным другими положениями настоящего 
Договора, ненарушающая Сторона имеет право немедленного расторгнуть 
(отказаться от исполнения) настоящий Договор в случае нарушения другой 
Стороной настоящих положений о противодействии взяточничеству и 
коррупции, и при этом другая Сторона не вправе требовать какие — либо 
дополнительные платежи в рамках настоящего Договора, кроме платежей, не 
связанных с нарушением настоящих положений о противодействии 
взяточничеству и коррупции, за товары (работы, услуги), надлежащим образом



поставленные (выполненные, оказанные) по настоящему Договору до его 
расторжения.
8.10. Каждая из Сторон освобождается от обязательств по осуществлению 
какого -  либо платежа, который может причитаться другой Стороне по 
настоящему Договору, если такой платеж связан с нарушением другой 
Стороной настоящих положений о противодействии взяточничеству и 
коррупции.
8.11. Каждая из Сторон, в соответствии с проводимой в компании кадровой 
политикой, при осуществлении предпринимательской деятельности 
гарантирует неприменение принудительного труда, рабства или торговли 
людьми, а также, насколько известно Сторонам, принудительный труд, рабство 
или торговля людьми не будут являться частью операций любого из их прямых 
поставщиков. Стороны приняли, и будут принимать в будущем все 
необходимые меры для обеспечения насколько это возможно указанных 
гарантий на протяжении всего срока действия настоящего договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 
31 декабря 2023 года, а в части взаиморасчетов, налоговых и гарантийных 
обязательств, в т.ч. гарантийных обеспечений надлежащего исполнения 
Договора, -  до полного исполнения.
(данный пункт применяется по договорам (контрактам, соглашениям) 
заключаемым со сторонними лицами, финансируемым по статье 
«бюджет»)
9.2.Исполнитель, подписывая настоящий Договор, выражает свое 
безоговорочное согласие на все предусмотренные в нём условия.
9.2. Настоящий договор подлежит подписанию уполномоченными 
представителями обеих Сторон. Настоящий договор вступает в силу с момента 
направления Заказчиком письменного уведомления о вступлении настоящего 
договора в силу, направленного в адрес Исполнителя любым из способов: 
нарочно курьером, экспресс-почтой, по электронной почте, считается 
доставленным с даты соответствующей отметки о его доставке и действует до 
«31» декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов, налоговых и гарантийных 
обязательств, в т.ч. гарантийных обеспечений надлежащего исполнения 
Договора, -  до полного исполнения.
Не направление Заказчиком вышеуказанного уведомления в адрес Исполнителя 
не является нарушением со стороны Заказчика обязательств по Договору, и 
Исполнитель не вправе требовать у Заказчика возмещения каких-либо 
причиненных этим убытков. Не направление Заказчиком вышеуказанного 
уведомления в адрес Исполнителя не является нарушением со стороны 
Заказчика обязательств по Договору, и Исполнитель не вправе требовать у 
Заказчика возмещения каких-либо причиненных этим убытков.
(данный пункт применяется по договорам (контрактам, соглашениям) 
заключаемым со сторонними лицами, финансируемым по статье 
«Инвестиции», в иных случаях исключается)

33



10. ОСОБОЕ УСЛОВИЕ
10.1. Исполнитель не вправе уступать свои права и/или обязательства третьим 
лицам, без предварительного письменного согласия Заказчика. В случае 
нарушения условий договора, а равно и по инициативе Заказчика, Заказчик 
вправе уступить в полном объеме либо частично права требования к 
Исполнителю в адрес третьих лиц (аффилированным компаниям, коллекторам, 
и др.), без получения согласия Исполнителя. Заказчик письменно уведомит 
Исполнителя в случае такой уступки.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. После подписания договора обеими Сторонами все предыдущие 
переговоры и переписка между Сторонами в отношении предмета и условий 
настоящего договора в этой связи утрачивают юридическую силу.
11.2. Настоящий Договор составлен на казахском и русском языках. В случае 
возникновения разногласий по тексту договора преимущественную силу имеет 
текст договора на русском языке.
11.3. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны 
только в том случае, если они составлены в письменной форме и утверждены 
уполномоченными на то представителями Сторон путем подписания 
дополнительного соглашения.
В случае, если до и/или после заключения настоящего Договора, Сторонами 
или сотрудниками Сторон будут согласованы дополнительные условия 
исполнения обязательств Договора, уточняющие и/или дополняющие и/или 
изменяющие условия Договора без подписания дополнительного соглашения, в 
том числе, но, не ограничиваясь в форме составления протоколов совещаний, 
обмена письмами, электронными сообщениями и т.д., такие документы в случае 
их противоречия с условиями Договора не имеют юридической силы.
11.4. Все приложения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными 
представителями Сторон, являются его неотъемлемыми частями.
11.5. Стороны обязаны незамедлительно, в течение последующих 5-ти дней 
информировать друг друга о произошедших изменениях в юридическом 
статусе.
11.6. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу: 2 экземпляра для Заказчика, 1 экземпляр для Исполнителя.
11.7. Во всем, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны 
руководствуются законодательством Республики Казахстан.

12.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ответственное лицо со стороны Заказчика:
(наименование ответственного структурного подразделения, 
должность и ФИО первого руководителя Ответственного лица, 
номер телефона).

34



Заказчик:

м.п.

Приложение №__
К договору №____
«__ » ________________2023г.

Техническая епефикация

Исполнитель:

м.п.

35



Заказчик:

м.п.

Расчет стоимости

Приложение №__
К договору №
«___» ________________ 2023г.

Исполнитель:

м.п.

36



Приложение №__
К договору №______________
« »  2023г.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Товарищество с ограниченной ответственностью «Kazakhmys Distribution» (Казахмыс
Дистрибьюшн), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________ , действующего на основании
_________________с одной стороны, и
*   (указать юридическое лицо), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице (указать должность), действующего на основании (указать документ) с другой
стороны, во исполнение Договора на оказание услуг (выполнение работ) №__________ от «___»
_________ 202__года, подписали данный лист ознакомления.

В связи с подписанием вышеуказанного Договора, Исполнитель подтверждает, что был 
ознакомлен с:
- Положением «Об организации производства работ подрядными (субподрядными) организациями», 
утвержденного приказом Председателя Совета директоров ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс 
Холдинг)» от 26 августа 2016 года №01-кн/133-ПР,
- Стандартом организации СТ ТОО 050140000656-01-3.5-11-2017 «Расследование происшествий», 
утвержденный приказом № 01-КН/168-ПР от 17.08.2017г.;
- Стандартом организации СТ ТОО 140140015315-ТБ-04-2018 «Порядок выдачи наряд-задания и 
требования к выполнению работ повышенной опасности», утвержденного приказом Председателя 
Совета директоров ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс Холдинг)» №Х/200-пр от 18.09.2018 г.
- Приказом №66-ПР от 25 апреля 2016 года Генерального директора ТОО «Kazakhmys Distribution» 
«Об утверждении Кардинальных правил безопасности ТОО «Kazakhmys Distribution (красная зона)» 
и приказа №219-ПР от 28 декабря 2017 года Генерального директора ТОО «Kazakhmys Distribution» 
«О введении в действие Перечня нарушений промышленной безопасности и охраны труда, на 
которые распространяется действие «Положения о предупредительных талонах» (Желтая зона 
Кардинальных правил безопасности;
- Регламентом «Проверок Заказчиком соблюдения контрагентами стандартов, положений и 
локальных актов ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс Холдинг)» утвержденного приказом 
Председателя Совета директоров ТОО «Kazakhmys Holding (Казахмыс Холдинг)» от 04 ноября 2016 
года №01-кн/188-ПР.

Заказчик: Исполнитель:



Приложение №__
К договору №______________
« » _______________ 2023г.

СООБЩЕНИЕ 
о несчастном случае или ином повренедении здоровья 

трудящихся на производстве

1. Несчастный случай произошел в _______________________20__года
(время, число, месяц)

2. Название организации, ее место нахождение, место происшествия
3. Ф.И.О. пострадавшего (ших) возраст, профессия, исход
4. Краткое описание обстоятельств несчастного случая
5. Принятые меры по организации расследования
6. Дата сообщения
7. Передал
8. Принял

Заказчик: Исполнитель:

м.п. -------------
м.п.

38



Приложение №__
К договору №_____________
« » 2023г.

Первичная информация о происшествии № 
1. Детали происшествия:___________________  i___
Происшествие на территории ТОО? Да Нет
Дата происшествия
Время происшествия
Непосредственное место происшествия, (цех, 
участок, агрегат)
Метеоусловия
Классификация происшествия 
(ШТ\-оказание медицинской помощи, FAI- 
оказание первой помощи)

кол-во MTI I 1 

кол-во___FAI ШИ

PD-Property Damage-npoucuiecmeue с 
материальным ущербом, NM-Near miss- 
происшествие без причинения вреда здоровью и 
без материального ущерба)

PD [ | (Авария I \Пожар ДТП  1 1 
Инцидент Q

Near miss

Вид происшествия
Высокий риск получения смертельной травмы Да П  Нет П
Оборудование,задействованное в 
происшествии
Ответственный владелец происшествия 
(Должность, ФИО)
Контактное лицо для подробной информации (должность ФИО) № телефона

2. Последствия происшествия:

№ Описание последствий
1
2

3. Краткое описание происшествия:

4. Принятые действия:

5. Фото места происшествия (фото прикрепляется по возможности):

Отправитель должность Ф.И.О

39



Заказчик: Исполнитель:

 /
м.п.

/

м.п.

40



Приложение №__
К договору №______________
« »  2023г.

Информация о численности и отработанных часах п о ___________________
наименование организации 

за 20 г.

№
п/п Наименование организации Списочная численность Количество отработанных 

часов

Заказчик: Исполнитель:

М .П. -----------------
м.п.

41



Приложение №__
К договору №____
« » 2023г.

График производства работ

№
п/п

Наимено
вание
работ

Сроки выполнения 
работ

Сроки: 
отделы

Р‘
(проме

с]

завершения 
ных этапов 
аботы 
:жуточные 
роки)

Ответственный
исполнитель

Примечание

Начало Окончание Начало Окончание

Заказчик: Исполнитель:

м.п. -------------
м.п.

42


